
 
 

 

 

Návštěvnost turistických cílů na Třebíčsku 

Rok 2023 vs. rok 2022  

Destinační kancelář Třebíčsko sleduje dlouhodobě návštěvnost turistických cílů na svém území. Jedná 

se o atraktivity se zpoplatněným vstupem nebo evidovanou návštěvností. Definování cílů vychází 

z metodiky agentury CzechTourism. V roce 2022 se jednalo o 19 turistických cílů, z toho dva sdružené 

turistické cíle. V loňském roce se stal novým turistickým cílem Kostel sv. Markéty v Jaroměřicích nad 

Rokytnou. Destinační kancelář sleduje rovněž turistické cíle, které nejsou definovány v metodice 

agentury CzechTourism, ale jedná se o významné atraktivity na území. Návštěvnost turistických cílů 

na Třebíčsku v loňském roce klesla o 4,5 %. 

Nejnavštěvovanějším sdruženým turistickým cílem na Třebíčsku se v roce 2023 stal Zámecký areál 

v Třebíči. Nejnavštěvovanějším jednotným turistickým cílem bylo Informační centrum Jaderné 

elektrárny Dukovany následované zámkem v Jaroměřicích nad Rokytnou a památkami UNESCO 

v Třebíči.  Nejvyšší procentuální nárůst návštěvnosti zaznamenala Městská věž v Moravských 

Budějovicích. K navýšení počtu návštěvníků došlo také u některých koupališť.  

Na území destinace se nachází dva sdružené turistické cíle  

1. Zámecký areál Třebíč – Muzeum Vysočiny Třebíč (zámek), Bazilika sv. Prokopa, expozice 

Cesty časem a Zmizelá Třebíč, výstavní síň Předzámčí  

2. Muzeum Vysočiny Třebíč – muzeum (zámek), Šmeralův statek, depozitář, pobočky 

v Moravských Budějovicích a Jemnici 

Sledované turistické cíle v roce 2022 (dle metodiky CzT)  

Informační centrum Jaderné elektrárny Dukovany 

Muzeum Vysočiny Třebíč 

Státní zámek Jaroměřice nad Rokytnou 

Zadní synagoga a Dům Seligmanna Bauera Třebíč 

Bazilika sv. Prokopa Třebíč 

Vyhlídková věž kostela sv. Martina Třebíč 

Vodní elektrárna Dalešice 

Větrný mlýn Třebíč 

Muzeum řemesel Moravské Budějovice 

Zámek Budišov 

Letecké muzeum Koněšín 

Vodojem Kostelíček Třebíč 

Alternátor - ekotechnické centrum Třebíč 



 
 

Zámek Police 

Expozice Cesty časem, Třebíč 

Galerie Franta Třebíč 

Muzeum Jemnice  

Výstavní síň Předzámčí 

Kostel sv. Markéty Jaroměřice nad Rokytnou 

 
Návštěvnost turistických cílů na Třebíčsku – srovnání s rokem 2022 
 

Turistický cíl Návštěvnost 2023 Návštěvnost 2022 Rozdíl v 
% 

Zámecký areál Třebíč 50 198 49 993 -0,9 

Informační centrum Jaderné elektrárny Dukovany 45 311           47 041 -4 

Muzeum Vysočiny Třebíč 38 967 40 409 -4 

Státní zámek Jaroměřice nad Rokytnou 30 367 26 160 +16 

Zadní synagoga a Dům Seligmanna Bauera Třebíč 20 408 22 219 -8 

Bazilika sv. Prokopa 19 714 21 321 -8 

Koupaliště Moravské Budějovice  19 411  19 339 +0,4 

Biotop Jemnice 18 575  11 655  +59 

Státní zámek Náměšť nad Oslavou 16 220 20 184 -20 

Koupaliště Jaroměřice nad Rokytnou 15 262 10 416  +47 

Koupaliště Polanka Třebíč 15 000 15 000 +0 

Vodní elektrárna Dalešice 12 195 9 317 +31 

Kostel sv. Markéty Jaroměřice n.Rokytnou 10 043 rekonstrukce  

Vyhlídková věž kostela sv. Martina Třebíč 8 172 11 564 -29 

Větrný mlýn Třebíč 5 705 8 382 -32 

Muzeum řemesel Moravské Budějovice 5 422 5 695 -5 

Malovaný dům Třebíč 4 937 3 093 +60 

Letecké muzeum Koněšín 4 791 4 870 -2 

Expozice Cesty časem Třebíč 3 249 4 996 +53 

Zámek Police 3 050 2 316 +32 

Zámek Budišov 3 200 5 597 -43 

Památník Bible kralické Kralice nad Oslavou 3 200 rekonstrukce  

Vodojem Kostelíček Třebíč 2 800 4 501 -38 

Alternátor Třebíč rekonstrukce 4 065  

Městská věž Moravské Budějovice 685 310 +121 

Muzeum Otokara Březiny Jaroměřice n. Rokytnou 669 405 +65 

Galerie Franta Třebíč 611 905 -32 

Muzeum Jemnice 432 584 -26 

Výstavní síň Předzámčí 401 479 -37 

    

Celková návštěvnost  252 777 264 678  -4,5 
 

 

 

 

 



 
 

Od roku 2024 po dohodě s agenturou CzechTourism budou sledovány také další cíle, kde se eviduje návštěvnost.  
Bude se jednat o cíle, které budou zařazeny do metodiky agentury CzechTourism a budou se objevovat ve 
vyhodnocování návštěvnosti atraktivit na území celé České republiky.  
 
 
Koupaliště Polanka 
Biotop Jemnice 
Koupaliště Moravské Budějovice 
Koupaliště Jaroměřice nad Rokytnou 
Výletní loď Horácko  
Muzeum Hrotovicka  
Muzeum GSM Hrotovice 
Rozhledna Babylon  
Technické muzeum Vysočiny Studenec (otevření 04/2024)  
 
Návštěvnost Třebíč 

V průměru návštěvnost v Třebíči klesla o 5,9 % oproti roku 2024. Velký pokles nastal u třebíčských VVV a 

některých galerií, přes 30 %.  Naopak k navýšení návštěvnosti došlo u expozice Cesty časem, Pamětní síně 

Antonína Kaliny a v Malovaném domě. Nejnavštěvovanějším sdruženým turistickým cílem se stal Zámecký areál 

v Třebíči, z jednotných cílů pak Muzeum Vysočiny (zámek), Zadní synagoga s Domem Seligmanna Bauera a 

Bazilika sv. Prokopa.  

Návštěvníci muzea jsou s velkou pravděpodobností také návštěvníky Baziliky sv. Prokopa a expozic v Předzámčí. 

Pro zjištění tohoto faktu a získání relevantních dat se jako jedna z možností nabízí dotazníkové šetření.  

Návštěvnost Třebíč – srovnání s rokem 2022 
 

 
 
 

Turistický cíl Návštěvnost 2023 Návštěvnost 2022 Rozdíl v 
% 

Zámecký areál Třebíč 50 198 49 993 -0,9 

Muzeum Vysočiny Třebíč (zámek) 26 414 28 083 -5,9 

Zadní synagoga a Dům Seligmanna 
Bauera Třebíč 

20 408 22 219 -8 

Bazilika sv. Prokopa 19 714 21 321 -8 

Koupaliště Polanka 15 000 15 000  

Vyhlídková věž kostela sv. Martina Třebíč 8 172 11 564 -29 

Větrný mlýn Třebíč 5 705 8 382 -32 

Malovaný dům Třebíč 4 937 3 093 +60 

Expozice Cesty časem Třebíč 3 249 4 996 +53 

Vodojem Kostelíček Třebíč 2 800 4 501 -38 

Pamětní síň AK a Děti AK 1 542  1 011  +53 

Galerie Franta Třebíč 611 905 -32 

Výstavní síň Předzámčí 401 479 -37 

    

Celková návštěvnost 157 609 167 443  -5,9 

 
 

Zpracoval Václav Prchal, 1.3.2024 

 


